
EVALUACION Y RESULTADOS DE LA CONVOCATORIA DE PASANTÍAS 2018 

N° APELLIDOS Y NOMBRES DISA/DIRESA/GERESA/D 
IRIS INST1TUCION DE ORIGEN AREA TECNICA QUE 

POSTULA 

SOLICITUD DEL 
POSTULANTE A 

DIGEMID 

AUTORIZACIÓN 
DEL DIRECTOR 

GENERAL 
(ANEXO 2) 

AUTORIZACIÓN 
DEL JEFE DE 
FARMACIA 
(ANEXO 3) 

DECLARACIÓN 
JURADA Q.F. 

CAPACITACIÓN 
EN EL ÁREA TEC. 

SOLICITADA 
OBSERVACIONES SEDE Y FECHA   

PILAR ANTONIETA PEÑA 
SCHWARMAN 

DIRESA - MADRE DE 
DIOS 

HOSPITAL SANTA ROSA - FARMACOTECNIA X X X X X CUMPLE 
Hosp. Nal. Alberto Sabogal 

Sologuren - EsSalud 
NOVIEMBRE - DICIEMBRE 

PUERTO MALDONADO 

2 JONATÁN JOÁS LÓPEZ 
DEL ÁGUILA DIRESA - LORETO 

HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO "Felipe Ardola 
Iglesias" 

FARMACIA CLÍNICA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
JULIO -AGOSTO 

GLORIA BAOUERO RUIZ DIRESA - LORETO 
HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO "Felipe Aréola 
Iglesias" 

FARMACOTECNIA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
OCTUBRE - NOVIEMBRE 

ROSA MARÍA 
PEREAVARGAS DIRESA-LORETO 

HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO "Felipe ~ola 
Iglesias" 

SDMDU 4Centro X X X X X CUMPLE Médico Naval 
NOBIEMBRE - DICIEMBRE 

a VVENDY DIANA SINTI 
CHAVEZ DIRESA - LORETO 

HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO "Felipe Anida 
Iglesias" 

FARMACOTECNIA X X X X X CUMPLE 
Hosp. Nal. Alberto Saboga, 

Sologuren - EsSalud 
SETIEMBRE - OCTUBRE 

6 WLDER CARRASCO 
HUAMAN DIRESA - SAN MARTIN HOSPITAL 11-2 DE 

TARAPOTO SOMDU X X X X X CUMPLE Centro Médico Naval 
SETIEMBRE - OCTUBRE 

7 LENIN MERCEDES HOSPITAL DIRESA- SAN MARTIN 11-2 DE 
TARAPOTO 

MEZCLAS 
PARENTERALES 
PARA TERAPIA 
NUTRICIONAL 

X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
JULIO «AGOSTO 

HUACAYO PAUCAR 

8 FABIAN 
CARMEN ROSA VARGAS HOSPITAL DIRESA - SAN MARTIN 11-2 DE 

TARAPOTO FARMACIA CLÍNICA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
NOVIEMBRE - DICIEMBRE 

9 CESAR ENRIQUE LOPEZ 
ROJAS DIRESA - SAN MARTIN HOSPITAL 11-2 DE 

TARAPOTO 
GESTION 
HOSPITALARIA X X X X X CUMPLE HOSP. NAL. MARÍA AUXILIADORA 

ABRIL 

10 MARITZA MONTESINOS 
SAAVEDRA DIRESA- LIMA HOSPITAL CHANCAY FARMACOTECNIA X X X X X CUMPLE 

Hospital de la Policía Nacional del 
Perú 

MAYO - JUNIO 

1 1 ROSA MARIA ORTIZ 
ZAVALA DIRESA - APURIMAC 

HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DIAZ DE LA 
VEGA 

FARMACIA CLÍNICA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
SETIEMBRE -OCTUBRE 

12 CECILIA MERCEDES 
LAOS AREVALO DIRESA-LIMA HOSPITAL DE HUACHO FARMACOTECNIA X X X X X CUMPLE 

Hosp. Nal. Alberto Saboga! 
Sologuren - EsSalud 

JULIO - AGOSTO 

13 

i 

RAUL CESAR ANCO 
PA 	URO DIRESA - JUNIN 

HOSPITAL FELIX 
MAYORCA SOTO DE 
TARMA 

SDMDU X X X X X CUMPLE Hospital Hipólito Unanue 
JULIO-AGOSTO 
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EN EL ÁREA TEC. 

SOLICITADA 
OBSERVACIONES SEDE Y FECHA 

14 JANNINA FAT1MA RAMON 
GUILLERMO DIRESA. JUNIN 

HOSPITAL FELIX 
MAYORCA SOTO DE 
TARMA 

FARMACIA CLÍNICA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
NOVIEMBRE - DICIEMBRE 

15 1NES ROSENDA 
GUERRERO GILBERTI DIRESA - JUNIN 

HOSPITAL FELIX 
MAYORCA SOTO DE 
TARMA 

FARMACOTECNIA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
SETIEMBRE - OCTUBRE 

16 ELIANA NATALIA 
AMANZO LOPEZ DIRESA - JUNIN 

HOSPITAL FELIX 
MAYORCA SOTO DE 
TARMA 

GESTION 
HOSPITALARIA X X X X X CUMPLE Hospital Maria Auxiliadora 

JUNIO 

17 DEL ROSARIO 
VILLON MONTES DIRESA - AMAZONAS 

HOSPITAL APOYO 11-1MARIELA GUSTAVO LANATTA 
LUJAN 

GESTION 
HOSPITALARIA X X X X X CUMPLE Hospital Maria Auxiliadora 

MAYO 

15 YL1CH ALARCON QU1SPE 

DIRECCION 
SUBREGIONAL DE 
SALUD APUR1MAC 11 - 
ANDAHUAYLAS 

HOSPITAL SUBREGIONAL 
DE ANDAHUAYLAS FARMACIA CLÍNICA X X X X X CUMPLE 

Hospital de la Policía Nacional del 
Perú 

SETIEMBRE - OCTUBRE 

19 
JUAN CARLOS 
BARRIENTOS 
GUERRERO 

DIRECCION 
SUBREGIONAL DE 
SALUD APURIMAC II- 
ANDAHUAYLAS 

HOSPITAL SUBREGIONAL 
DE ANDAHUAYLAS SDMDU X X X X X CUMPLE Centro Médico Naval 

JULIO - AGOSTO 

20 BEATRIZ ELDER 
CORNEJO ROSADO DIRESA - MOQUEGUA HOSPITAL REGIONAL DE 

MOQUEGUA SDMDU X X X X X CUMPLE Centro Médico Naval 
MAYO - JUNIO 

21 ADRIANA SOLEDAD 
VERGARA MEDRANO DIRESA - SAN MARTIN HOSPITAL 11-2 DE 

TARAPOTO FARMACIA CLÍNICA X X X X X CUMPLE 
Hospital de la Policía Nacional del 

Perú 
MAYO - JUNIO 

22 SIFUENTES OLIVEIRA 
ENZO JOSE MANUEL MEZCLAS DIRESA-LORETO 

HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO "Felipe Santiago 
Anida iglesias" ONCOLOGICAS X X X X X CUMPLE 

inst. Nal. de Enfermedades 
NeoplásIcas 

OCTUBRE - NOVIEMBRE Y 
DICIEMBRE 

23 GRANDA ZAMUDIO 
MARIA CANDELARIA GESTION DIRESA - LORETO 

HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO 'Felipe Santiago 
Arada Iglesias" HOSPITALARIA X X X X X CUMPLE Hospital Maria Auxiliadora 

AGOSTO 

24 JUAN CARLOS RUIZ 
PALMA 

DIRESA- LORETO 
HOSPITAL REGIONAL DE 
LORETO "Felipe Santiago 
~Ola Iglesias" 

FARMACOTECN1A X X X X X CUMPLE 
Hosp. Nal. Alberto Sabogal 

Sologuren - EsSalud 
MAYO - JUNIO 

26 ALEX CUELLAR ABARCA DIRESA - CUSCO CENTRO DE SALUD 
TUPAC AMARU FARMACOTECN1A X X X X X CUMPLE 

Hospital de la Policía Nacional del 
Perú 

NOVIEMBRE -DICIEMBRE 


